
Uchwała Nr 424/XLV/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 08 listopada 2021 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 239, art.258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
305 ze zmianami) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu miasta na 2021 r., zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do uchwały zwiększając dochody budżetu miasta na 2021 r. 

o kwotę 8.522.326,00 zł (środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 r.), 

2. Plan dochodów budżetu miasta ogółem wynosi  250.295.273,52 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 230.872.773,17 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 19.422.500,35 zł. 

 

§ 2. 

 

Plan wydatków budżetu miasta ogółem wynosi  252.850.661,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 212.921.473,07 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie:  39.929.188,45 zł. 

 

§ 3. 

 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

2.555.388,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.216.300,00 zł, 

2) z wolnych środków w kwocie 1.339.088,00 zł.  

2. Rozchody budżetu w wysokości 6.607.636,00 zł wynikające ze spłaty kredytów, 

pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich oraz wykup obligacji pokrywa się z 

emisji papierów wartościowych w wysokości 6.300.000,00 zł oraz z wolnych 

środków w kwocie 307.636,00 zł.  

3. Przychody w wysokości 9.163.024,00 zł oraz rozchody w wysokości 

6.607.636,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 
 

 



 
§ 4. 

 
1. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte Wieloletnią 

Prognozą Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2021 rok objęte Wieloletnią 

Prognozą Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
§ 5. 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 6. 
 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 

2021. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu.  

 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 /-/ Krzysztof Leszczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały zmian budżetu z dnia 08.11.2021 r.  

Zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu po stronie dochodów środków z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 r. w wysokości 8.522.326,00 zł, zgodnie z decyzją Ministra Finansów. Na 
podstawie art. 8 pkt.2 Ustawy o zmianie ustawy o dochodach jst oraz niektórych innych ustaw, 
o przeznaczeniu środków decyduje organ stanowiący jst. Powyższe środki stanowią częściową 
rekompensatę w związku ze zmianami podatkowymi wprowadzanymi od 2022 roku. Jednakże mają 
zostać przekazane do końca 2021 roku. 

Zgodnie z art.242 ustawy o finansach publicznych nie można uchwalić budżetu, w którym 
planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o 
których mowa w art. 217 ust.2 pkt 5, 7 i 8. Dlatego też zachodzi konieczność przyjęcia do budżetu po 
stronie dochodów w/w środków z  jednoczesnym zmniejszeniem kwoty wolnych środków, 
wymienionej w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr 400/XLII/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 
września 2021 r. z kwoty 10.169.050,00 zł do kwoty 1.646.724,00 zł. Różnica w kwocie 8.522.326,00 zł 
zostanie wprowadzona do projektu budżetu na 2022 r. i pokryje brak w nadwyżce operacyjnej. 

W roku budżetowym 2021 środki w wysokości 8.522.326,00 zł zostaną przeznaczone na 
sfinansowanie wydatków, które kreowały deficyt tj. inwestycji wymienionych w załączniku Nr 3 i 4 
do niniejszej uchwały i przeniesienie z kolumny „przychody bezzwrotne” do kolumny „Źródła 
finansowania: dochody własne jst” w wysokości 4.916.414,00 zł oraz na zmniejszenie rozchodów 
z tytułu spłaty kredytów i pożyczek w wysokości 3.605.912,00 zł ujętych w Uchwale Nr 
343/XXXIV/2021 Rady Miasta Ciechanów z dnia 11 marca 2021 r.  

 
I. DOCHODY 

Dochody bieżące 
Zwiększenia: 
Dział 758 – Różne rozliczenia 8.522.326,00 

  wprowadzenie planu  

Razem zwiększenia dochodów bieżących 8.522.326,00 
 
Ponadto Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ciechanów Nr 151/2021 z dnia 29.10.2021 r. 

dokonano zmian budżetu na 2021 rok. Łącznie plan budżetu po stronie dochodów i wydatków 
zwiększono o kwotę 140.246,93 zł. 
Uchwała po jej podjęciu przez Radę Miasta Ciechanów podlega przekazaniu do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

 
 
 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

/-/ Krzysztof Kosiński 

 


